-1-

News Release
報道関係各位

  2020 年 4 月 9 日

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：本間

英明、東証一部〈証券コード：6093〉／以下「EAJ」）は、株式会社りそな銀行（本店 大阪府大

阪市中央区、代表取締役社長 岩永 省一／以下「りそな銀行」）と遺産整理業務に関する業務委託

契約を締結いたしましたのでお知らせします。

1．経緯・背景

りそな銀行は、少子高齢化や核家族化の進展等で生じる相続や資産承継に関する消費者の悩みに

応えるため、全国規模で遺言信託・遺産整理業務を提供しております。

 また、EAJは、取引における新しいカタチを創造し、取引の効率性・利便性・安全性を向上させ

るトランザクション マネジメント カンパニーを目指しており、その一環として、相続分野で発生

する難しい手続きをワンパッケージ化した相続手続きサービスを提供しております。

この度、りそな銀行が提供します遺産整理業務の一部について、EAJが持つ知見を活かして業務

提携することにより、全国一律にてスムーズなお手続きを実現し、お客さまに利便性の高いサービ

スを提供出来ることとなります。

2．サービス概要

 りそな銀行は、相続発生時に信託代理店と共に遺産整理業務をお客さまへ提案し、お客さまより

遺産整理業務の依頼を受けます。その依頼を頂きました業務についてEAJが窓口となりお客さまと

の面談、書面交付・説明などの手続きを受託いたします。この事により、お客さまは複雑な遺産整

理に関わる手続きを、お客さまの指定いただいた時間・場所でサービスを受けることが可能となり

ます。

株式会社りそな銀行の遺産整理業務に関する

業務委託契約締結のお知らせ

-2-

3.会社概要

＜株式会社りそな銀行＞

所 在 地：大阪府大阪市中央区備後町 2 丁目 2 番 1 号

代 表 者：代表取締役社長 岩永 省一

設    立：1918 年 5 月

事業内容：預金業務、貸出業務、商品有価証券売買業務、有価証券投資業務、内国為替業務、

外国為替業務、社債受託及び振替債に関する発行・支払代理人業務、金融先物取引

等の受託等業務、信託業務、銀行代理業務、附帯業務

＜株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン＞

所在地：東京都千代田区大手町 2 丁目 2 番 1 号 新大手町ビル 4 階

代表者：代表取締役社長  本間 英明

事業内容： 【BPO サービス事業】不動産関連事業者向けの業務受託・人材派遣等

【エスクローサービス事業】情報システム提供を含む各種支援サービス

設立年月日：2007 年 4 月

ＵＲＬ： http://www.ea-j.jp/

【本件に関するお問合せ】

    ■ 株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン（広報 IR 担当）

     TEL: 03-6703-0505   E-mail: contact@ea-j.jp

http://www.ea-j.jp/index.html
mailto:contact@ea-j.jp